ПРОТОКОЛ

выездной комиссии по определению мест временного хранения твердых

коммунальных отходов, размещения и установки контейнеров на территории

города Горно-Алтайска.

от 13.04.2022 г.

Повестка совещания:

1. Рассмотреть обращение Капчаковой А.И. о переносе контейнерной

площадки для сбора ТКО по адресу ул. Трофимова, 20.

2. Рассмотреть обращение Лыковой О.В. о переносе контейнерной

площадки для сбора ТКО по адресу ул. Космонавтов, 11.

3. Рассмотреть обращение Самойловой С.Б. о переносе контейнерной

площадки для сбора ТКО по адресу ул. Онгудайская, 49.

4. Рассмотреть обращение Климкиной Ю.А.  о переносе контейнерной

площадки для сбора ТКО по адресу ул. Тугаинская, 56.

Рассмотрев вопросы совещания,  решили:

По первому вопросу:

Председателю ТОС «Ткацкое» необходимо провести собрание жителей

улицы Трофимова и определить место размещения твердых коммунальных

отходов, утвердить его протоколом собрания граждан  и уведомить

о принятом решении МУ «Управление жилищно-коммунального

и дорожного хозяйства Администрации города Горно-Алтайска»

в письменном виде.

 По второму вопросу:
По ул. Космонавтов, 11 принято решение оставить контейнерную

площадку для сбора твердых коммунальных отходов на прежнем месте.

На момент выезда комиссии установлено, что данная контейнерная

площадка размещена на муниципальной земле, помех при движении

транспорта не создает, выбор места и установка произведены в соответствии

с действующими нормами и санитарными правилами.

По третьему вопросу:

Председателю уличного комитета Шинжину Э.И. совместно

с жителями улицы Онгудайской необходимо определить место размещения

контейнеров, утвердить его протоколом собрания граждан и уведомить

о принятом решении МУ «Управление жилищно-коммунального и

дорожного хозяйства Администрации города Горно-Алтайска» в письменном

виде.

По четвертому вопросу:

Председателю уличного комитета Полтеву В.Н. совместно с жителями

улицы Тугаинской необходимо определить место размещения контейнеров,

утвердить его протоколом собрания граждан и уведомить о принятом

решении МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

Администрации города Горно-Алтайска» в письменном виде.

Председатель комиссии,

Первый заместитель главы

администрации города

Горно-Алтайска                                                                                    А.И. Елеков

А.С. Казаченко

О.В. Есипова

М.Е. Ярусов